

Scifin ja fantasian ystävät Turkuun

Suomen kaikki scifin ja fantasian ystävät kohtaavat elokuun puolivälissä yliopistonmäellä, jossa järjestetään Finncon 1999. Nyt seitsemättä kertaa järjestettävä Finncon on Suomen suurin tieteis- ja fantasiakulttuuritapahtuma, jossa joka kerta on ollut tuhansia kävijöitä.

Kaksipäiväisen Finnconin pääteemana on tänä vuonna vuosituhannen vaihe ja tulevaisuus, ja aiheita käsitellään paitsi scifin, myös historian ja uskontotieteen näkökulmasta. Ohjelmassa on lisäksi 50-luvun tieteiselokuvia, Godzilla-elokuvia, fantasiakirjallisuuden suhde keskiaikaan, suomalaisen scifi-harrastuksen historiaa ja tulevaisuuden näkymiä, tieteiskirjoittajien työpaja, japanilaista animaatiota, Star Trekiä, Star Wars –faniensa tapaaminen, maailman-kaikkeudessa esiintyvän elämän mahdollisuuksien pohtimista, myyntipöytiä sekä alan yhdistysten esittäjiä.

Tapahtuman kunniavieraisiksi saavat yhdysvaltalainen, moninkertaisesti Hugo- ja Nebula-palkittu scifi-kirjailija **Connie Willis** sekä brit-

tiläisen fantasiakirjailija **Philip Pullman**. Lisäksi Finnconiin saapuu ruotsalainen fannikunniavieras **Ahrvid Engholm**.

Connie Willis sekä Philip Pullman ovat Suomessakin tuttuja kirjailijoita. Willisiltä on aikaisemmin käännetty novelleja, ja ensi syksynä ilmestyy suomeksi hänen pääteoksensa, mustasta surmasta keskiajalla kertova *Doomsday Book*. Pullmanilta on suomennettu neljä kirjaa, mukaanlukien hänen kuuluisan *Universumien tomu* –trilogiansa kaksi ensimmäistä osaa. Syksyllä ilmestyy suomeksi trilogian kolmas osa.

-Pullmanin kirjat sijoittuvat maailmaan, jossa on vaihtoehtoinen historia. Samaan Willis käsittelee historiaa, järjestelyjä vetävä **Juha Warinowski** kertoo.

Tämänvuotisen Finnconin järjestävät Turun Science Fiction Seura, Turun yliopiston tieteiskulttuurikabinetti, Turun yliopiston rooli- ja strategiapeliseura Tyrmä sekä Manga ja Anime Yhdistys. Tapahtumaa tukevat TYY, Varsinais-Suomen taidetoimikunta sekä Cosmic Comic Café. Tapahtuma toteutetaan talkoilla, koska Finncon on osanottajille maksuton.

-Tapahtuma on tarkoitettu sekä alan harrastajille että kaikille muillekin kiinnostuneille. Scifi ja fantasia ovat hyvin suosittuja

nykyään, siitä kertoo esimerkiksi X-Filesin suosio sekä tv-lehdissä olevat scifi-sivut, Warinowski toteaa.

Tapahtuma on lauantaina ja sunnuntaina 14. – 15. elokuuta. Lähtölaukaus on perjantai-iltana Cosmic Comic Cafessa, jossa järjestetään aiheeseen liittyvät bileet. Lauantaina on Assarilla scifi-henkiset bileet, joissa on myös naimaaiskisa.

Perjantaina 13.8. järjestetään äidinkielen opettajille scifi-, fantasia- ja roolipeliaiheinen seminaari, joka on avoin myös muille. Seminaarin luennoitsijat ovat kirjailija **Johanna Sinisalo**, FT **Markku Soikkeli** sekä **Kristiina Praude**.

Historian opiskelijoilla on mahdollisuus suorittaa yksi opintoviikko seuraamalla Finnconin esitelmiä sekä kirjoittamalla esseet. Korvaavuudet sopimuksen mukaan kulttuurihistoriasta tai yleisestä historiasta.

Lisätietoja Finnconista saat netistä: <http://finncon.utu.fi/>

Kari Uttomäki